2

[image: Герб_2004]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.08.2020
	№ 1264-па

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 29.12.2016 № 2530-па «Об утверждении порядка организации личного приема граждан в администрации Нефтеюганского района»

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Нефтеюганского района от 29.12.2016 № 2530-па «Об утверждении порядка организации личного приема граждан в администрации Нефтеюганского района» изложив пункт 1.3 раздела 1 в следующей редакции:
          «1.3. Личный прием граждан в администрации района проводится должностными лицами в дни и часы согласно утвержденному распоряжением администрации Нефтеюганского района графику.
1.3.1. Личный прием граждан в администрации района может проводиться
в режиме видео-конференц-связи.
1.3.2. Для подключения к информационной системе видео-конференц-связи корпоративной сети администрации района Управление направляет соответствующий запрос в Управление информационных технологий  и административного реформирования администрации района о подключении (отключении)
к информационной системе видео-конференц-связи корпоративной сети администрации района.
1.3.3. Управление информационных технологий и административного реформирования администрации района обеспечивает:
· настройку и тестирование системы видео-конференц-связи корпоративной сети администрации района за 1 час до начала проведения личного приема граждан;
· подготовку видеооборудования за 20 минут до начала проведения личного приема граждан;
· видеопротоколирование в режиме видео-конференц-связи с начала
и до конца личного приема граждан;
· передачу специалистам Управления информации о размещении видеопротокола после окончания личного приема граждан для служебного использования;
· удаление исходного видеопротокола;
· выключение видеооборудования после завершения личного приема граждан.
1.3.4. Управление:
· информируют участников личного приема граждан в ходе его подготовки
о целях осуществления видеопротоколирования;
· размещают в зоне видеопротоколирования места проведения личного приема специальную информационную табличку «Ведется видеопротоколирование».
1.3.5. Хранение видеопротоколов осуществляется Управлением:
· видеопротоколы хранятся не менее 1 года с даты проведения личного приема граждан, если иное не установлено законодательством Российской Федерации
и автономного округа;
· по истечении срока хранения, установленного абзацем первым пункта 1.3.5 Порядка, видеопротоколы подлежат уничтожению с последующим документированием факта их уничтожения.
1.3.6. Круг лиц, имеющих доступ к видеопротоколам:
· Глава Нефтеюганского района, первый заместитель главы Нефтеюганского района, заместители главы Нефтеюганского района, руководитель структурного подразделения администрации района, являющийся исполнителем поручения, данного по итогам личного приема граждан;
· лицо, принимавшее участие в личном приеме граждан.
1.3.7. Доступ к видеопротоколам лиц, не указанных в пункте 1.3.6 Порядка,
а также копирование, распространение информации, содержащейся
в видеопротоколах, запрещается.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.

Глава района                                                                        Г.В.Лапковская

image1.jpeg